
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 186 DEL 30/05/2014

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI RELATIVI ALLE RACCOMANDATE - 
AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n°  157  del 19 maggio 2014  con la quale, tra 
le altre cose, si stabiliva di ricorrere alla procedura negoziata senza bando per 
l'affidamento dei servizi postali relativi alle raccomandate urgenti e non con e senza 
ricevuta di ritorno.

Preso atto del fatto che, in base alle indicazioni contenute nell'atto citato, sono state 
invitate a presentare offerte quattro operatori postali privati autorizzati dal Ministero dello 
Sviluppo Economico.

Verificato che allo scadere del termine è pervenuta solo un'offerta da parte di New Post srl 
che ha dichiarato di applicare nei territori non coperti dalla propria rete distributiva le tariffe 
di Poste italiane senza alcun costo aggiuntivo per il servizio di prelavorazione e 
smistamento.

Preso atto degli esiti della trattativa instaurata dal responsabile del procedimento che ha 
ottenuto un ribasso rispetto al prezzo offerto originariamente come emerge dall'allegato 1

Ritenuto opportuno siglare un contratto fino al 31 dicembre 2015.

Preso atto del fatto che per New Post srl in qualità di aggiudicataria provvisoria erano già 
stati fatti i controlli previsti dal Codice degli appalti che avevano dato esito positivo tranne 
che per quello della Prefettura per cui non era arrivata risposta.

Ritenuto, quindi, opportuno limitare i controlli solo al rilascio del certificato antimafia da 
parte della Prefettura.



DETERMINA

1.- affidare i servizi postali per le raccomandate urgenti e non con e senza ricevuta di 
ritorno a New Post srl dal 1° luglio 2014 al 31 dicembre 2015 riservandosi di annullare il 
contratto nel caso in cui il controllo antimafia dia esito sfavorevole.

2. di dare mandato ai Dirigenti ed agli Uffici competenti di fare le prenotazioni necessarie 
sui rispettivi centri di costo citando il cig Z620E673BA
 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


